**g** Viriq̄s mēdaciō. In hebreo h̄r: Et viri coēba. ⁊ est hic p̄priū nomē loci: vt dicūt hebrei: licet coēba. put est nomen appellatiū: sicut in latino aliqua noīa sunt equivoqua ad p̄priū ⁊ appellatiū: sicut cōpēdiū ē p̄priū nomē cuiusdā ville sat̄ note i frācia: ⁊ ē nomē appellatiū: h̄m p̄ d̄r. ii. Reg. viiij. c. Lurrēs aut̄ achimaa p̄ viā cōpēdiū t̄c. Et secur⁹ ⁊ incedēs. In hebreo habebit: Et ioas ⁊ saraph: licet autem saraph posset interpretari incedēs: tñ ioas nō interpretat̄ securus: nec h̄m h̄ero. nec h̄m Remigiu⁹ q̄ interpretatiū sunt noīa hebraica. Qui p̄ncipes fuerunt in moab. In hebreo h̄r: Qui mariti fuerunt in moab. Et que reuerse sunt i bethleē. In hebreo h̄r: Et habitatores bethleē. hec est ḡ l̄ra h̄m hebreos: Et iochi ⁊ v̄ri coēba ⁊ ioas ⁊ saraph qui mariti fuerūt in moab ⁊ habitantes seu habitatores bethleē: q̄ sic exponit ab eis: Et iochim. i. quidaz vir famosus sic noīat̄. Et v̄ri coēba. i. de tali loco: a quo sunt nominati. sicut parisiensis a parisius. ⁊ ioas ⁊ saraph noīa sunt viroz q̄ mariti fuerunt in moab: q̄ ibi iuerunt ad peri grinanduz ex aliq̄ causa: sic ⁊ elimelech ⁊ ibi acceperūt viores. ⁊ habitates in lehem. i. in bethleem. et supplendum est. omnes isti predicti descederūt de selā filio iuda sic ⁊ p̄cedētes. Hec at̄ sūt v̄ba vetera. hoc autem additum est ab esdra scriptore huius libri vt dicūt hebrei: q̄ in genealogia tribū iude genealogiā cauerat aliquos sui t̄pis: sicut iechonias et corobabel et aliquos alios q̄ fuerunt esdre contemporanei ne credereb̄t q̄ isti genealogiāt̄ de selā essent sui t̄poris. ideo dicit: Hec sunt verba vetera. quasi diceret: isti fuerūt longe ante tempora nostra. **g** H̄i sunt figūli t̄c. Hic ostendit q̄ isti ultimo dicti fuerunt artifices in pluribus artibus: quia aliqui eorum fuerunt figuli. i. formantes vas testea. vel h̄m aliquos facientes formas seu modulos ad fundendum vasa cuprea. et q̄stum ad istos dicitur: Hi sunt figuli. aliqui vero de predictis fuerunt plantatores et cultores vinearum: et q̄stum ad istos subditur: **h** Habitates in plantationib⁹. quia in talibus fuerunt occupati. **i** Et in sepiibus. scilicet faciendis ad clausurā vinearuz et plantationū. hebrei tamen dicūt hic: Et in clausuris siue muris. Et dicit hic glosa hebraica q̄ hoc dicitur: quia aliqui d̄ predictis erāt artifices muroz lapideoz. **k** Apud regem in opibus eius. erāt enī p̄dicti artifices excellētes i artib⁹ p̄dictis: ⁊ iō vocabat̄ ad oga reg. **l** Lomoratiq̄s sunt. i. p̄te loca vbi erāt opa regis fienda. **m** Filii symēo namuel t̄c. Hic p̄n̄ agit de generatiōib⁹ trib⁹ symēo. ⁊ p̄mo i cōi. scđo i speciali q̄stū ad viros notabilē fortitudinis ibi: Hosobab q̄z. Circa primū scđendum q̄ post tribū iude īmediate hic agitur de tribū symēon an̄ ruben qui fuit primogenitus: quia filii symēon habuerunt in sorte iude per magnum tempus ex causis que postea tangentur. Dicit igitur: Filii symēon namuel et iamin t̄c. ⁊ legat̄ sicut iacet littera v̄lq̄ ibi: **n** Fratres aut̄ eius nō habuerūt filios m̄ltos ⁊ vniuersa cognatiō. scilicet ipsi⁹ symēon. **o** H̄o potuit adequa. Hoc dicūt est q̄ i tribū symēo fuerūt pauci respectu trib⁹ iude. ⁊ iō recepti fuerūt in sorte iude. Cui⁹ vna causa fuit: q̄ filii iuda habuerūt duplē sortē. vnam quasi aquitātē: aliam quasi acquirendam vi armorum si possent: quia erat tribū bellicosior: put dictum fuit plenius Josue. ix. et ideo in diuisione terre septē tribubus que non acceperant hereditatem vt habeatur Josue. ix. alique ciuitates d̄ sorte iude fuerunt assignatae filiis symēon: et aliqui filiis dan. Alia causa fuit q̄ filii iuda licet essent plures q̄ filii symēon: vt dictum est: tamen nō erant tot q̄ possent sufficienter popula terra sibi assignata: ⁊ sors symēon p̄ maiori parte erat occupata adhuc ab aduersariis: ita q̄ nō habebat locum sufficientem: ideo filii iuda receperunt eos in aliquibus locis suis preter ciuitates eis assignatas p̄ Josue. voluntate tñ ad tēpus: vt infra videbitur: ne crescerent bestie contra eos: si terra eoz p̄ pte reūmāret ihabitata ⁊ vt frēs sui filii symēon haberet locū ⁊ vt mu tuo se iuuarēt p̄ adūsarios vtrūluz q̄ trib⁹: vt h̄r. iii. vñ s̄ dīr: **p** Habitauerunt

**I**sti sunt noīati pñcipes. Descripta stirpe symeonis et acibꝝ eoz mystice signat: qz doctores sancti. i. ecclie: pñcipes gregibꝝ xp̄i pascua pñuidetꝫ pñfiscunt in gador vel gader q̄ i terptat sepes ei. Hec est ecclia q̄ est fidelii defensio: ibi sūt pa scua vſoꝫ ad orientē vallis. i. incarnationē verbi: q̄ semetipm expaniuit serui formā accipiēs. In eo inueniunt pascua. Ip̄e em̄ ait: Per me si q̄s introierit/ ingredieſ: et egredieſ: et pascua inueniet vtutes. f. In eo terra latissima: et quieta. i. gratia sp̄usci

\* a Habitauerūt aut̄ in bersabee. et ceteri q̄ erant de sorte iude. vñ subdit: b Cuiitates eoz viꝫ ad regē dauid. filij em̄ symeon ppter longā inhabitationē ciuitates eis traditas ad tps (vt dictū est) postea noluerūt redere filii iuda qn̄ multiplicati fuerūt sufficiēter ad populandū sortē suā: ppter qd̄ tpe saul fecerūt de hoc querimoniā: s̄ ip̄e neglexit facere eis iusticiā in odiū dauid q̄ erat de tribu iuda: et io qn̄ dauid obtinuit regnū post saul elecit filios symeoñ de ciuitatibꝫ eis cōcessis ad tēpus a filiis iuda modo supradicto: nō aut̄ de illis q̄ fuerāt eis assignate per iouie. Ex q̄ patet q̄ pñscriptio nō valet si nō fuerit ius titulū. Scilicet tñ q̄ Iosue. xix. iter ciuitates eis assignatas p̄ sorte a iouie noīant etiā accōmodata seu ad tps cōcesserūt: qz iste hic posite ibi ponunt salte p̄ maiori pte. Aliq̄ aut̄ expositores nr̄i aliter expōnūt: qd̄ d̄r̄ hic: c Usq; ad regē dauid. q̄ h̄ dicit specialiter ppter ciuitatē sicelech: quā recuperavit dauid: et extū facta est regnū iuda: vt habet. i. Reg. xxv. sed h̄ nō valet: qz hic dicit: q̄ ciuitates iste fuerūt filioꝫ symeon vſoꝫ ad regē dauid. David autē nō accepit sicelech de manu filioꝫ symeon: s̄ magis ex cōcessione achis regis geth: vt habet. i. Reg. xxv. d Cille qz eoz etham t̄c. Dicunt aut̄ ville q̄ nō sūt muris clause: et similiter vici et viculi ciuitates vñq; muris sunt clause. e Adoso Diuissio bab qz. Hic cōsequenter describit filii symeon q̄ fuerūt notabilis fortitudinis. pmo contra chananeos. secundo contra amalechit as ibi: De filiis quoꝫ symeon. Circa primū dicit: Adoso bab quoꝫ et ielach et iosa. et subdit de istis: f Isti sunt noīinati pñcipes. id est famosi. ppter prolis multitudine. vnde subditur: g Adultuplicati sunt vehementer. et ppter virtutis fortitudinez. vnde subditur: h Et profecti sunt vt ingredetur in gador. vbi habitabat populus qui remanserat de genere chananeoū. i Inuenerunt vñq; pascuas vberes et valde bonas et terraz latissimā. Hic tangunt cause mouentes filios symeon ad inuadendū terram illam: quia habebant pecora multa: ad quorū nutritionem erat apta terra illa: erat etiā quieta: quia habitatores illius nō formidabant aliquid mali supueturi: sicut et de filiis dan d̄r̄ Judic. xvij. q̄ inuaderāt ciuitatē lachis: eo q̄ terra erat fertilis et populū ibi habitās quietus et securus nō formidās aliqd mali: et p̄ se qns improuisus ad resistendū: tps aut̄ in quo fecerūt hoc filii symeon ondit: cū dicitur: In dieb̄ ezechie regis iuda: et patet. k De filiis qz symeon. Hic p̄ sequēter describit fortitudo filioꝫ symeon ptra amalechitas. vnde subdit: l Et pcusserūt reliquias q̄ euā. nō po. ama. Dicunt aliq̄ iste amalechite fuerūt reliquie q̄ euaserūt manū saul qñ pcusserūt amalech: vt h̄r̄ i. Reg. xv. Alij vñ dicunt q̄ fuerūt amalechite q̄ euā serūt manū dauid quādo pcusserūt latrūculos q̄ icēderāt sicelech: ex qbus euaserānt quadringtonitiviri: vt habet. i. Reg. xx. et siue isti fuerūt siue illi recollegērūt se in monte seir: et ibi multiplicati fuerūt vñq; ad tēpus quo filii symeon pcusserūt eos: et habitauerūt ibi pro eis.

Tals in.  
in gador vñq; ad orientē vallis: et  
a Vel outbus.  
vt quererēt pascua grēgibus suis.  
Inuenerunt vñq; pascuas vberes et valde bonas et trā latissimā et quietā et fertile: in qua ante habitauerūt de stirpe cham. Hi ḡ venerūt quos supra descripti mus nomiūtum in diebus ezechie regis iuda: pcusserūt tabernacula eoz et habitatores q̄ inuenti fuerūt ibi: et deleuerūt eos vñq; in p̄sentē diē. Habitauerūt p̄ eis: quoniā vberimas pascuas ibidē reppererūt. Be filiis qz symeon abierūt in monte seir viri quingenti: habētes pñcipes phaltiā et naariā et raphaiaz et oc̄hel filios iesi: et pcusserūt reliquias q̄ euadere nō poterant amalechitarū: et habitauerunt ibi: p̄ eis vñq; ad diem hanc.

**E**liū qz ruben primo m geniti isrl: ip̄e q̄ ppe fu ut pmogenit̄ ei: s̄ cū n violass̄ thoꝫ p̄ris sui

\* a Habitauerūt aut̄ in bersabee. et ceteri q̄ erant de sorte iude. vñ subdit: b Cuiitates eoz viꝫ ad regē dauid. filij em̄ symeon ppter longā inhabitationē ciuitates eis traditas ad tps (vt dictū est) postea noluerūt redere filii iuda qn̄ multiplicati fuerūt sufficiēter ad populandū sortē suā: ppter qd̄ tpe saul fecerūt de hoc querimoniā: s̄ ip̄e neglexit facere eis iusticiā in odiū dauid q̄ erat de tribu iuda: et io qn̄ dauid obtinuit regnū post saul elecit filios symeoñ de ciuitatibꝫ eis cōcessis ad tēpus a filiis iuda modo supradicto: nō aut̄ de illis q̄ fuerāt eis assignate per iouie. Ex q̄ patet q̄ pñscriptio nō valet si nō fuerit ius titulū. Scilicet tñ q̄ Iosue. xix. iter ciuitates eis assignatas p̄ sorte a iouie noīant etiā accōmodata seu ad tps cōcesserūt: qz iste hic posite ibi ponunt salte p̄ maiori pte. Aliq̄ aut̄ expositores nr̄i aliter expōnūt: qd̄ d̄r̄ hic: c Usq; ad regē dauid. q̄ h̄ dicit specialiter ppter ciuitatē sicelech: quā recuperavit dauid: et extū facta est regnū iuda: vt habet. i. Reg. xxv. sed h̄ nō valet: qz hic dicit: q̄ ciuitates iste fuerūt filioꝫ symeon vſoꝫ ad regē dauid. David autē nō accepit sicelech de manu filioꝫ symeon: s̄ magis ex cōcessione achis regis geth: vt habet. i. Reg. xxv. d Cille qz eoz etham t̄c. Dicunt aut̄ ville q̄ nō sūt muris clause: et similiter vici et viculi ciuitates vñq; muris sunt clause. e Adoso Diuissio bab qz. Hic cōsequenter describit filii symeon q̄ fuerūt notabilis fortitudinis. pmo contra chananeos. secundo contra amalechit as ibi: De filiis quoꝫ symeon. Circa primū dicit: Adoso bab quoꝫ et ielach et iosa. et subdit de istis: f Isti sunt noīinati pñcipes. id est famosi. ppter prolis multitudine. vnde subditur: g Adultuplicati sunt vehementer. et ppter virtutis fortitudinez. vnde subditur: h Et profecti sunt vt ingredetur in gador. vbi habitabat populus qui remanserat de genere chananeoū. i Inuenerunt vñq; pascuas vberes et valde bonas et terraz latissimā. Hic tangunt cause mouentes filios symeon ad inuadendū terram illam: quia habebant pecora multa: ad quorū nutritionem erat apta terra illa: erat etiā quieta: quia habitatores illius nō formidabant aliquid mali supueturi: sicut et de filiis dan d̄r̄ Judic. xvij. q̄ inuaderāt ciuitatē lachis: eo q̄ terra erat fertilis et populū ibi habitās quietus et securus nō formidās aliqd mali: et p̄ se qns improuisus ad resistendū: tps aut̄ in quo fecerūt hoc filii symeon ondit: cū dicitur: In dieb̄ ezechie regis iuda: et patet. k De filiis qz symeon. Hic p̄ sequēter describit fortitudo filioꝫ symeon ptra amalechitas. vnde subdit: l Et pcusserūt reliquias q̄ euā. nō po. ama. Dicunt aliq̄ iste amalechite fuerūt reliquie q̄ euaserūt manū saul qñ pcusserūt amalech: vt h̄r̄ i. Reg. xv. Alij vñ dicunt q̄ fuerūt amalechite q̄ euā serūt manū dauid quādo pcusserūt latrūculos q̄ icēderāt sicelech: ex qbus euaserānt quadringtonitiviri: vt habet. i. Reg. xx. et siue isti fuerūt siue illi recollegērūt se in monte seir: et ibi multiplicati fuerūt vñq; ad tēpus quo filii symeon pcusserūt eos: et habitauerūt ibi pro eis.